（ 公 印 省 略 ）

障支第 １１６０号

平成２０年８月６日

各都道府県障害保健福祉関係主管課長 様

兵庫県健康福祉部障害福祉局障害者支援課長

行方不明者の捜索協力について（依頼）

日頃から本県における障害福祉行政の推進につきまして、格別のご協力をいただきま

して、厚くお礼申し上げます。

さて、県内の障害者の方が、平成２０年７月２７日（日）から行方不明となっており

ます。

現在、警察へ捜索願を出し、各方面を捜しておりますが未だに発見されておりません。

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴管下関係機関に対する周知及び情

報の提供についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１．行方不明者の氏名 中村 賢吾

２．本 人 の 特 徴 別紙のとおり

３．連 絡 先 兵庫県高砂市福祉部高年・障害福祉課

障害福祉係 担当：塩見

電話：（０７９）４４３－９０２７（内線３５６２）

（０９０）５６６６－４４６３（夜間等）

兵庫県健康福祉部障害福祉局障害者支援課
障害施設係 宮川
TEL：０７８－３６２－３１９４

行方不明者捜索願（資料）

氏名：中村 賢吾

年齢：２９歳（男性）

身長：１７０ｃｍ（猫背）

体重：７５ｋｇ

髪型：スポーツ刈り

服装：オレンジの T シャツ

モスグリーン系のナイロンパンツ

グリーン系長靴

メッシュの黒の帽子（Kappa 製 かぶっていないかもしれない）

自転車：ありふれた真っ直ぐなハンドルの白っぽいグレーの２６インチ

（もうどこかに置いているのではないかとのこと）

（特徴）

言語障害。自分から話しかけることはない。

人に話しかけられてもしばらく無口であるが、自分を助けてくれる人だと判断すると

話をする。

うつむき加減に歩く。

人ごみが嫌いで人が少ない場所、いない場所で過ごす。

鉄道が好きで、駅から駅へ移動することが目的。様々な路線に詳しい。

（行動的性格）

① よく行っていた場所は滋賀県湖西線のマキノ駅（駅名カタカナ）。

ここは PM５：００～翌 AM８：００まで無人。

② 次によく行っていた場所は福知山線の新三田駅。

③ その他今まで行ったことがある場所は以下のとおり。

鈴蘭台

野洲駅

天王寺

日根野（和歌山県）

放浪に出て最初の頃は元気で様々な場所に移動するが、５日くらい経過すると疲れて

きてほとんど動かなくなる。５日間ほどは食べなくても元気。

※次のページに写真があります。

中村賢吾さん（２９歳）